
MMB2018000000206 <rr 
Rada města Brna 

ZM7/ í^2 0 
Z7/36 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6. 3. 2018 

Název: 

Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Nadaci Partnerství na podporu 
Mezinárodního filmového festivalu EKOFILM a návrh smlouvy o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Žádost o mimořádnou dotaci z rozpočtu města Brna na EKOFILM 2018 
• Formulářová žádost o dotaci z rozpočtu města včetně příloh 
• Návrh smlouvy o poskytnutí dotace 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace Nadaci Partnerství ve výši 390 000 Kč na 
Mezinárodní filmový festival EKOFILM 2018 z rozpočtu statutárního města Brna; 

- smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Nadaci Partnerství na Mezinárodní 
filmový festival EKOFILM 2018, která tvoří přílohu č... . tohoto materiálu; 

p o v ě ř u j e 
vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem smlouvy o poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace Nadaci Partnerství na Mezinárodní filmový festival EKOFILM 2018; 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna na své R7/158. schůzi konané dne 20. 2. 2018 doporučila ZMB 

schválit předložený návrh usnesení. 
• FV ZMB projednal dne 28. 2. 2018 

Stanovisko výboru bude sděleno. 

Zpracoval: 
Odbor životního prostředí 

Předkládá: 
Rada města Brna 

y? 
% V* 



Důvodová zpráva 

Tento materiál je orgánům města předkládán na základě řádně zpracované a podané žádosti o 
individuální dotaci Nadaci Partnerství na Mezinárodní filmový festival EKOFILM 2018. 

Dotace ve výši 390 000 Kč činí 11,6 % z celkových nákladů na projekt jež činí 3 368 640 Kč. 
EKOFILM je kulturní, vzdělávací a společenská akce mezinárodního významu. Tento festival 
je organizován Nadací Partnerství ve spolupráci s Masarykovou univerzitou a agenturou Key 
Promotion. Zadavatelem je Ministerstvo životního prostředí, které podporuje filmovou část 
festivalu. Na programu spolupracuje rovněž řada brněnských institucí, jako je univerzitní kino 
Scala, Hvězdárna a planetárium Brno, VIDA! Science centrum, Lipka, Technické muzeum 
města Brna a další. 

Rok 2018 je pro budoucnost EKOFILMu v Brně klíčový, neboť pro roky 2019+ bude MŽP 
vypisovat na pořádání EKOFILMu nový tendr a to, jak se město Brno pozitivně zapíše 
v letošním roce, může být při rozhodování o výběru stěžejní. Návštěvnost v roce 2016 byla 
4.700 a v roce 2017 10.000 účastníků. 

Na shora popsanou akci je ve schváleném rozpočtu města Brna na rok 2018 vyčleněna částka 
390 000 Kč pro Nadaci Partnerství na Mezinárodní filmový festival EKOFILM (§ 3792, pol. 
5229, JNP 7420). 

KŽP RMB projednala dne 14. 2. 2018. 
Hlasování: 3 pro - 0 proti - 5 se zdržel / z 11 členů. Usnesení nebylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 

pro 

proti 

zdržel se 

nepřítomen 

B
er

an
 

X 

F
ra

nc
 

X 

H
ol

la
n 

X 

H
rá

če
k 

X 

L
ed

vi
na

 

X 

O
liv

a 

X 

O
w

ei
s 

X 

Se
dl

áč
ek

 

X 

T
yr

al
ík

 

X 

V
iž

ď
a 

X 

V
la

ší
n 

X 

Jmenovité hlasování Rady města Brna konané dne 20. 2. 2018 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

— 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

# '22 



*"ECO FIL lvi Ministerstvo životního prostředí 

Ing. Petr Vokřál 

primátor města Brna 

Mgr. Martin Ander 

náměstek primátor města Brna pro oblast rozvoje města 

Magistrát města Brna 

Dominikánské nám. 196/1 

601 67 Brno 

V Brně dne 19. 9.2017 

Věc: Žádost o mimořádnou dotaci z rozpočtu města Brna na EKOFILM 2018 

Zdůvodnění: 

Žádáme o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 390.000 Kč na organizaci Mezinárodního filmového 
festivalu EKOFILM v roce 2018. EKOFILM je kulturní, vzdělávací a společenskou akcí mezinárodního 
významu. Součástí festivalu jsou projekce soutěžních a nesoutěžních dokumentárních filmů 
o životním prostředí,, besedy a přednášky, zážitkové programy, výstavy, koncerty, programy pro školy 
a v neposlední řadě EKOEXPO na náměstí Svobody propagující regionální firmy a jejich 
environmentálně šetrné produkty a technologie. EKOFILM každoročně do Brna přivede řadu 
zahraničních osobností, režisérů, filmařů, fotografů, cestovatelů i politiků. 

Svým zaměřením je EKOFILM na pomezí resortu kultury, životního prostředí a marketingu města 
Brna. 

EKOFILM organizuje Nadace Partnerství ve spolupráci s Masarykovou univerzitou - Katedrou 
environmentálních studil a agenturou Key Promotion. Zadavatelem je Ministerstvo životního prostředí, 
které podporuje filmovou část festivalu. Na programu pak spolupracuje řada brněnských institucí jako 
je univerzitní kino Scala, Hvězdárna a planetárium Brno, VIDAI science centrum, Lipka, Technické 
muzeum města Brna a daiší. 

Naší vizí je však přinést Brnu více, než jen dokumentární filmy. Proto jsme program za podpory 
soukromých sponzorů, města Brna a Jihomoravského kraje v minulých letech významně rozšířili. 

Pořadatelem 43. MFF EKOFILM je Ministerstvo životního prostředí ČR 
Organizátory jsou Nadace Partnerství a Masarykova univerzita a Key promotion, s.r.o., 

www.ekofilm.cz 

nadace ^SM/*. ^ Í ^ , 

partnerství i 
+1 W) wJp ILIOEAPAIRODA \ t l f U S H H • / PROMOTION 
\m^ Vsjsř 

11 

http://www.ekofilm.cz


-ŠCOFILM Ministerstvo životního prostředí 

Celkový rozpočet, který do festivalu investujeme, vzrostl z 2,5 mil. Kč na bezmála 3,5 mil Kč. 

Rok 2018 je pro budoucnost EKOFILMu v Brně klíčový, neboť pro roky 2019+ bude Ministerstvo 
životního prostředí vypisovat na pořádáni EKOFILMu nový tendr, a to jak se Brno pozitivně zapíše 
v roce 2018, bude pro rozhodováni stěžejní. 

Návštěvnost v roce 2016 byla 4,700 lidí, cílová návštěvnost v roce 2017 je 10.000 lidí a věřím, že 
v dalších letech dále poroste a přiláká nejen návštěvníky z Brna a jeho okolí, ale z celé České 
republiky I zahraničí. 

Děkuji 

S pozdravem 

Noa, Mgr. Michal Veselý x 

členřfolcího výboruMMFEKOFILM, 

ředitel rozvoje Nadace Partnerství a 

ředitel Environmental Partnership Assocíation 

Pořadatelem 43. MFF EKOFILM je Ministerstvo životního prostřed! ČR 
Organizátory jsou Nadace Partnerství a Masarykova univerzita a Key promotion, s.r.o., 

www.ekofilm.cz 

I nadace _ r jPm'^ ^ P ^ I partnerství |U| f(km 
(UDÉAPŘlRODA %,,UT||J '^f W? 

l e 
PROMOTION 

y/E 

http://www.ekofilm.cz


Výplni Magistrát mřsla Bma 

Žádost o dotaci z rozpočtu města Brna 
na podporu projektů ekologické výchovy ve městě Brně 
Vyplňte strojem nebo počítačem! Zachovejte strukturu a stránkování formuláře! 

Právnická osoba Rok 2018 Termín podání: do 31.3.2018 
Kontakt: OŽP MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno, RNDr. DanuSe Tomášova, tel, č.: 542 174 565 e-mail: tomasova.danuse@brno.cz 

Název žadatele: Nadace Partnerství 
(dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 
Adresa sídla žadatele: Údolní 33 

Telefon: 515 903 111 

Forma právnické 
osoby (označte/dopište): 

Mobil: 775 958 907 

špetek ebeefl£ 
prospěšná 
společnost 

E-mail: 
martin.gillar@nap.cz 

Registrováno u: 
Krajského soudu v Brně 

Identifikační číslo žadatele: 45773521 

církevní či 
náboženská 
společnost 

příspěvkové 
organizace 

PSČ: 60200 

Webové stránky: 
www.nadacepartnerstvi.cz 

obchodní 
společnost 

nadace 

Číslo a datum registrace: 
N 42,9. prosince 1998 
Plátce DPH*: 
DIČ: CZ45773521 

ANO N E 
*nehodící se škrtněte 

Název a adresa peněžního ústavu: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4 

Číslo účtu žadatele: 994404-449065015/0800 

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: RNDr. Miroslav Kundrata, ředitel 

Adresa statutárního zástupce žadatele (nepovinné údaje): Telefon: 515 903 130 

Stručný název projektu: MFF EKOFILM 2018 (akce nebo činnosti) 
Popis, cíl a přínos projektu: 
Ekofíhn je mezinárodní festival o životním prostředí s 44 letou tradicí, je tak nejstarší evropskou mezinárodní 
soutěží filmů o životním prostředí. Poprvé se konal v roce 1974 v Ostravěa v roce 1997 se přestěhoval do jižních 
Čech, V roce 2012 se vrátil do Moravskoslezského kraje. Konal se v Ostravě, Karviné a Českém Těšíně. V roce 
2018 se EKOFILM uskutečni již počtvrté v Brně, tentokrát v termínu 11 .-13.10.2018. Pořadateli jsou 
Masarykova univerzita - Katedra environmentálních studií, Nadace Partnerství a agentura Key Promotion. 
Zadavatelem je Ministerstvo životního prostředí, které podporuje filmovou část festivalu. Naší vizí je přinést 
Jihomoravskému kraji více, než jen dokumentární filmy o životním prostředí, a to v úzké spolupráci a součinnosti 
s relevantními institucemi v Brně. EKOFILM se uskuteční v kině Scala, na Náměstí svobody, v Otevřené zahradě 
a na Fakultě sociálních studií MU. Nabídne přehlídku 30 filmů z celého světa, představí české i zahraniční 
osobnosti, připraví programy pro školy, představí zajímavé eko-technologie současnosti v EKOEXPO areálu. 
Cílem je nabídnout třídenní komponovaný program, jehož kumulovaná návštěvnost přesáhne 4000 návštěvníků 
s celostátním mediálním dopadem. 
Odůvodnění Žádosti: Většina největších celostátních environmentálních organizací má sídlo v Brně: Hnutí 
Duha, právnická kancelář Frank Bold, Nadace Partnerství, Centrum pasivního domu, Veronica ad. Brno je také 
městem zrodu a rozvoje environmentální výchovy a vzdělávání díky Lipce, která úzce spolupracuje s 
Pedagogickou fakultou Masarykovy univerzity a současně je leaderem celostátní sítě středisek ekologické 
výchovy Pavučina. Katedra environmentálních studii Masarykovy univerzity, přírodovědecká fakulta Masarykovy 
univerzity, Mendelova lesnická a zemědělská univerzita a další univerzitní pracoviště připravují řadu nových 
environmentálních myslitelů. V Bmě žije a pracuje řada environmentálních osobností a leaderů oceněných mj. 
prestižní Cenou Josefa Vavrouška jako Hana Librová, Aleš Máchal, Yvonna Gaillyová, Pavel Franc, Karel 
Hudec, Antonín Buček a řada dalších. ' 

Místo realizace projektu: Brno Termín realizace projektu: říjen 2018 

Jakému okruhu a množství účastníků je projekt určen: 
děti a mládež: 600 veřejnost: 5000 (odhadovaná návštěvnost) 
Celkové náklady v Kč: 3 368 640,00 Kč 
(na realizaci projektu) 
Výše požadované částky v Kč: 390.000 
(z rozpočtu města Brna) 

Podíl dotace v %: 11,6 % 
(z celkových nákladů projektu) 
Z toho na běžné výdaje: 390.000 

investiční výdaje: 

1/3 rllL 

mailto:tomasova.danuse@brno.cz
mailto:martin.gillar@nap.cz
http://www.nadacepartnerstvi.cz


Které další fyzické či právnické osoby byly požádány o finanční dotaci, dar či úhradu 
nákladů na tento projekt a v jaké výši: E.ON (300000 Kč), SAKO, MŽP (rozpočet v 
příloze) 
UČel použití požadované dotace: materiál, služby - propagace, nájem, přeprava, agenturní činnost 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci 
projektu: Martin Gillár 

Telefon osoby odpovědné za realizaci 
projektu: 775 958 907 

Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 
RNDr. Miroslav Kundrata, ředitel, dle Statutu nadace a Výpisu z nadačního rejstříku 

2. osob s podílem v této právnické osobě, 
3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

K vynlnčné žádosti žadatel přiloží: 
• Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu. 

ÚsnčSnf žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, 
výše uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti Čestně prohlašují, že v roce 2017 nedošlo ke 
změnám v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v.žádosti jsou platné a 
pravdivé. 

Všichni žadatelé dále přiloží: 
1. VžcnČ a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 
2. Finanční rozvahu projektu, včetně celkových příjmů a výdajů. 
3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 
Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků 
ve smyslu či. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 a 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 
prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to 
včetně úroků. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OŽP MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u 
něj nastanou po podání Žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které 
nastanou u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.). 

V Brně dne 5.2.2018 

RNDr. Miroslav Kundrata 
Jméno a příjmení 

statutárního zástupce 

Mgr. Martin Gillár 
Jméno a příjmení osoby odpovědné za 

realizaci 

) 

odpis statutárního zástupce Podpis odpovědné za realizaci 

Razítko žadatele 

Nadace Partnerství 
, Údolní 33, 60? 00 Bl 

'ěm&wim®' ladě plné moci, doložte i plnou moc). 
IČ: 45 77 35 21 
DIČ: CZ 45 77 35 21 
KSvBrn8,odd.N(vt42 

2/3 
% 73. 



Čestné prohlášení žadatele o individuální dotaci 
z rozpočtu města Brna na rok/roky 2018 

Žadatel tímto čestně prohlašuje, že: 

1. mé/nemá* kdatu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti k rozpočtu města Brna, jeho 
městským částem a organizacím městem a městskými částmi zřizovaným; 

2. mé/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti ke státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh 
na daních a sociálním či zdravotním pojištění; 

3. mé/nemá* kdatu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti kdalším poskytovatelům dotací 
z veřejných rozpočtů;' 

4. vede/nevede* soudní spory se statutárním městem Brnem, a pokud ano, jaký je předmět sporu: 

5. je/není * v úpadku; 

6. j«/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

7. teyte/nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro 
nedostatek jeho majetku; 

8. je/není * veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb. o-úpadku a 
způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

9. je/není* v likvidaci; 

10. je/není*, dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce; 

11. éédá/nežádá* o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna; 

12. žádá/nežádá* o finanční příspěvek na propagaci města Brna v rámci téhož projektu Kancelář 
primátora města Brna; 

13. by4/nebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 
vyplacené podpory, návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou a vnitřnim trhem; 

14. je/není* podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 
2014, článkem 2, odst. 18. 

VBrnědne: 4.2.2018 Podpis statutárního zástupce žadatele: 

Nadace Partnerství / 
Odolní 33,602 00 Brno 
tel.: <+420> SIS 903 IU 

10:4577 35 21 
OtC:CZ 45 77 35 21 
y e u Brn», oti. N, Vt. «2 

^ 



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

V souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

čestně prohlašuji následující skutečnosti a doplňuji žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna na: MFF EKOFILM 2018; jako žadatel právnická osoba:2 

Název žadatele: Nadace Partnerství, IČO 45773521 

Identifikace osob/y zastupující žadatele: RNDr. Miroslav Kundrata 

Právní důvod zastoupení osob/y zastupující/ch žadatele:3 ředitel 

Identifikace osob s podílem v právnické osobě (jméno, příjmení, datum narození a bydliště 
v případě fyzické osoby; název, popřípadě obchodní firma, sídlo a identifikační číslo osoby 
v případě právnické osoby):* 

Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (název, popřípadě 
obchodní firma, sídlo a identifikační číslo osoby):5 

V Brně dne 4.2.2018 

Za žadatele 

RNDr. Miroslav Kundrata 

"ůárt"n1SS,682 0 0 W j 
td .;(+420) 515 90/1U 

Iť 45 773521 
0IC-.CZ 45 77 3521 
KSvBrne,odt).N,vl.42 

1 Žadatel použije v případě žádosti o Individuální dotaci, v opačném případě proškrtne 
'Čestné prohlášení vyplňuje pouze žadatel-právnická osoba . 
3 např. 

statutární orgán v případě obchodní korporace (např. jednatel v případě s.r.o.) 
ředitel, předseda, vedoucí, pokud tomu odpovídá údaj o statutárním orgánu ve stanovách nebo 
zřizovací listině 

- na základě plné moci 
4 Vyplňuje pouze žadatel, který Je obchodní korporací. V opačném případě žadatel nevyplň uje^Žadatel, je-li 
obchodní korporací, uvede Identifikaci společníků. 
5 Vyplňuje pouze žadatel, který má přímý podíl v jiných obchodních korporacích. V opačném případě žadatel 
nevyplňuje. Např. žadatel je s.r.o. a má přímý podíl v jiných obchodních společnostech. Žadatel uvede 
Identifikaci těchto obchodních společností a výši tohoto podílu. 

^ L 



O FILM Ministerstvo životního prostředí 

44. ROCWÍK MFF EKOFILM 
Příloha projektu: Popis, přínos, cíle 

Termín konání: 11.-13.10.2018 

Místo konáni: Brno 

» | o | 

Pořadatelem 44. MFF EKOFILM je Ministerstvo životního prostředí ČR 
Organizátory jsou Key promotion, s.r.o., Nadace Partnerství a Masarykova univerzita 

www.ekofilm.cz 

KC|Y H partnerství \$$j éě 
PROMOTION IUDÉAPMRODA '*}&&> ^ S s t f ? * ih 

http://www.ekofilm.cz


-"^OFILM 9%%' X.V# I I ! • IVI Ministerstvo životního prostředí 

1. Popis festivalu 
EKOFILM je jedním z nejstarších mezinárodních filmových festivalů s tematikou životního prostředí. 
Jeho vyhlašovatelem a hlavním pořadatelem je od roku 1991 Ministerstvo životního prostředí. 
Oficiálním organizátorem 44. ročníku je (již počtvrté) agentura Key promotion, s.r.o., s niž se na 
festivalové organizaci a programové náplni podlil i Fakulta sociálních studil Masarykovy univerzity 
a Nadace Partnerství. Prezidentem festivalu je Ladislav Miko, bývalý ministr životního prostředí a 
současný vedouc! Zastoupeni Evropské komise na Slovensku. 

Prestiž dodává festivalu každoroční účast předních politiků i odborníků, záštity primátora města Brna, 
Masarykovy univerzity, hejtmana Jihomoravského kraje, ale i zájem autorů o uvedeni jejich díla. Jen 
loňský rok se do soutěžní části přihlásilo více jak 2000 snímků z celého světa, ze kterých porota 
vybrala třicet filmů. 

Již počtvrté se koná v moravské metropoli, která je centrem environmentálních organizaci, a to jak 
těch neziskových, tak i některých odborných. Každý rok otevírá festival některé z aktuálních 
environmentálních témat současnosti. Letos to bude téma sucha a krajiny. EKOFILM se tématu bude 
věnovat z mnoha stran a mnoha způsoby. Kromě desítek soutěžních i nesoutěžnlch filmů z České 
republiky i ze zahraničí, které budou soutěžit v několika kategoriích, nabídne přednášky a workshopy 
s odborníky, diskuze a besedy se zajímavými hosty, laureáty Ceny Josefa Vavrouška i tvůrci 
soutěžních filmů a nebudou chybět ani večerní koncerty a další kulturní program. 

Cílem festivalu je k tématu ochrany životního prostřed! přitáhnout pozornost i širší veřejnosti. 

Projekce většiny filmů proběhne v univerzitním kině Scala, v environmentálním centru Otevřená 
zahrada budou připraveny vzdělávací pořady pro základní a střední školy, na Fakultě sociálních studii 
pak bude připraven i program pro odborníky. Festival ale s e svým programem vyráží i do brněnských 
ulic. Nejviditelnější křižovatkou festivalu je náměstí Svobody, kterému bude po dobu trváni festivalu -
stejně jako loňský rok (zábor v jednáni) - dominovat EKODÓM, veliký stan netradičního tvaru, který 
nabídne mnoho akci z.doprovodného programu. Právě zde také představí nejzajímavější 
technologické firmy svoje produkty šetřící životní prostředí v rámci tzv. EKOEXPO. 

Vstup na festival je zdarma. Diváci se pouze musejí zaregistrovat na webových stránkách festivalu 
www.ekofilm.cz a na jednotlivé filmy si zarezervovat vstupenku. 

Pořadatelem 44. MFF EKOFILM je Ministerstvo životního prostředí ČR 
Organizátory jsou Key promotion, s.r.o., Nadace Partnerství a Masarykova univerzita 

www.ekofilm.cz 

KC5Y • partnerství (MJ ftw 
PROMOT.ON fuDÉ,«ODA ^SiV ^ILJr JQ 

11 

http://www.ekofilm.cz
http://www.ekofilm.cz


O FILM » V %rď I I Li IV I Ministerstvo životního prostředí 

1.1. Rámcový harmonogram akce 

Středa 10.10.2018 (předvečer festivalu) 

Zahájeni festivalu koncertem na Moravském náměstí. 

Čtvrtek 11.10.2018 

Dopoledne - zážitkové výukové programy pro školy (Lipka) a školní promítáni s besedami na téma 
Sucho a krajina 

Odpoledne- projekce soutěžních filmů, doprovodný program na náměstí Svobody 

Večer- promítáni vybraného nesoutěžního snímku, beseda s laureáty Ceny Josefa Vavrouška, 
vyhlášeni ankety Strom roku, mobilní Fab-LAB ve spolupráci s Jihomoravským inovačním centrem 

Pátek 12.10.2018 

Dopoledne - zážitkové výukové programy pro školy (Lipka) a školní promítáni s besedami na téma 

Sucho a krajina, zážitkové výukové programy pro školy (VIDA) 

Odpoledne - projekce soutěžnfch filmů, doprovodný program na náměstí Svobody, vyhlášení ceny 

Ekopublika 

Slavnostní vyhlášen! vítězů festivalu v Atriu FSS MU 

Sobota 13.10.2018 

Promítáni vítězných filmů 44. ročníku, program v EKOEXPO, program vOtevřené zahradě 

1.2. Osobnosti EKOFILMU 2018 (v jednání) 

Ladislav Miko 
Staffan Wídstrand (v jednáni) 
SethSiegel (v jednání) 
Yael Perlov 
Vladimír Kořen 

Andrew Linzey (v jednáni) 
Romana Svatošová 
Yann Arthus Bertrand (v jednání) 
Laureáti Ceny Josefa Vavrouška 

Pořadatelem 44. MFF EKOFILM je Ministerstvo životního prostředí ČR 
Organizátory jsou Key promotion, s.r.o., Nadace Partnerství a Masarykova univerzita 

www.ekofilm.cz 

K H K ES partnerství |M| § É 
PROMOTION :!,.„„_ \ V ř W WJ n n 

http://www.ekofilm.cz


-'\OFILM -V* Ministerstvo životního prostředí 

1,3. Místa konání 

Kino Scala 
nám. Svobody - EKODÓM 
Nadace Partnerství - Otevřená zahrada 
Fakulta sociálních studil Masarykovy univerzity 
Moravské náměstí 

2. Přínos 

Většina největších celostátních environmentálních organizací má sídlo v Bmě: Hnutí Duha, právnická 
kancelář Frank Bold, Nadace Partnerství, Centrum pasivního domu, Veronica ad. Brno je také městem 
zrodu a rozvoje environmentální výchovy a vzdělávání diky Lipce, která úzce spolupracuje s 
Pedagogickou fakultou Masarykovy univerzity a současně je leaderem celostátní sítě středisek 
ekologické výchovy Pavučina. Katedra environmentálních studií Masarykovy univerzity, 
přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity, Mendelova lesnická a zemědělská univerzita a další 
univerzitní pracoviště připravují řadu nových environmentálních myslitelů. V Brně žije a pracuje řada 
environmentálních osobnosti a leaderů oceněných mj. prestižní Cenou Josefa Vavrouška jako Hana 
Librová, Aleš Máchal, Yvonna Gaillyová, Pavel Franc, Karel Hudec, Antonín Buček a řada dalších. 
Festival EKOFILM potvrzuje výraznou pozici města Brna jako moderní metropole, která není lhostejná 
k životnímu prostředí a následuje moderní trendy v ochraně životního prostředí. Otevírá městu Brnu 
dveře k zajímavým osobnostem a institucím napřič celou Českou republikou a nabízí platformu pro 
další spolupráci zavedených organizaci fungujících v městě Brně. 

3. Cíle 

• více než 5000 návštěvníků festivalu 

• 30 projekci soutěžních filmů 

• 12 pořadů doprovodného programu (besedy, koncerty, pořady pro školy, výstavy apod.) 

• aktivní zapojeni Masarykovy univerzity napříč fakultami do propagace a spolupráce 

• 150 osobnosti účastnicích se slavnostního večera festivalu spojeného s vyhlášen! vítězů 

jednotlivých kategorii 

• min. 150 mediálních zmínek s celkovým dopadem přes 50 GRP za rok 2018 

Pořadatelem 44. MFF EKOFILM je Ministerstvo životního prostředí ČR 
Organizátory jsou Key promotion, s.r.o., Nadace Partnerství a Masarykova univerzita 

www.ekofilm.cz 

Kfí-Y H partnerství llMJj mwi 
''•'feS^ 

«/i n 

file://-'/OFILM
http://www.ekofilm.cz


í \ . O FILM Ministerstvo životního prostředí 

4. Předběžný rozpočet 

položka dny/h cena/j. cena celkem bez 
DPH 

celkem DPH 
cena celkem 
včetně DPH 

g rt^ Wj^l i^fJj l j j iyapilUll l i l lBg 

'Provozní náklady 

Autorská práva - nesoutěžní filmy 

Autorské pravá • soutěžní filmy 
• (podmlnKa účasti) 

OSA - koncerty a reprodukovaná 
hudba 

Ubytováni 

Občerstveni pro hosty a porotu 

Občerstveni pro organizační tým 

Tlumočeni besed 

Korektury 

Překlady 

Titulkováni filmů včetně překladů 

Zakončovacl raut 

Produkční náklady 

Vyhodnoceni festivalu 

Infolinka 

Mzdové náklady 

Prezident festivalu 

Ředitel festivalu 

Dramaturg festivalu 

Produkční příprava 

Produkční realizace 

Produkční zajištěni Ozvěn 

Zajištěni hostů a péče o ně 

Zajištěni filmů - dramaturgie 

1 

30 

1 • 

30 000,00 Kč 

0,00 Kč 

1 000,00 Kč 

100 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 

18 000,00 Kč 

35 000,00 Kč 

80 000,00 Kč 

190 000,00 Kč 

95 000,00 Kč 

75 000,00 Kč 

50 000,00 Kč 

5 000,00 Kč 

3 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

10 000,00 Kč 

38 000,00 Kč 

400 000,00 Kč 

50 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

34 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 

0,00 Kč 

1 000,00 Kč 

100 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 

18 000,00 Kč 

35 000,00 Kč 

80 000,00 Kč 

190 000,00 Kč 

95 000,00 Kč 

75 000,00 Kč 

50 000,00 Kč 

5 000,00 Kč 

3 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

10 000,00 Kč 

•38 000,00 Kč 

400 000,00 Kč 

50 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

34 000,00 Kč 

6 300,00 Kč 

0,00 Kč 

210,00 Kč 

21 000,00 Kč 

6 300,00 Kč 

3 780,00 Kč 

7 350,00 Kč 

16 800,00 Kč 

39 900,00 Kč 

19 950,00 Kč 

15 750,00 Kč 

10 500,00 Kč 

1 050,00 Kč 

630,00 Kč 

4 200,00 Kč 

2100,00 Kč 

7 980,00 Kč 

84 000,00 Kč 

10 500,00 Kč 

6 300,00 Kč 

4 200,00 Kč 

7 140,00 Kč 

861 520,00 Kč 

36 300,00 Kč 

0,00 Kč 

1 210,00 Kč 

121 000,00 Kč 

36 300,00 Kč 

21 780,00 Kč 

42 350,00 Kč 

96 800,00 Kč 

229 900,00 Kč 

114 950,00 Kč 

90 750,00 Kč 

60 500,00 Kč 

6 050,00 Kč 

3 630,00 Kč 

920B10;OOKČ 

24 200,00 Kč 

12100,00 Kč 

45 980,00 Kč 

484 000,00 Kč 

60 500,00 Kč 

36 300,00 Kč 

24 200,00 Kč 

41 140,00 Kč 

Pořadatelem 44. MFF EKOFILM je Ministerstvo životního prostředí ČR 
Organizátory jsou Key promotion,- s.r.o., Nadace Partnerství a Masarykova univerzita 

www.ekofilm.cz 

KCJY 
PROMOTION 

[nadace 

i partnerství 
| LIDÉ A PftlROOA ii u. 

http://www.ekofilm.cz


O FILM Ministerstvo životního prostředí 

Porota mezinárodni 

Porota výběrová-2 lidi z 
dramaturgie 

Technický team 

Video technik 

Fotograf 

Kameraman se střihem 

Uvaděčky, pomocný personál 

Uklizečky 

Cestovní náklady 

Letenky pro hosty 

Doprava materiálu 

1 

1 

1 

3 

3 

3 

3 

3 

1 

1 

50 000,00 Kč 

12 000,00 Kč 

25 000,00 Kč 

2 500,00 Kč 

2 500,00 Kč 

5 000,00 Kč 

8 000,00 Kč 

1 000,00 Kč 

110 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

50 000,00 Kč 

12 000,00 Kč 

25 000,00 KČ 

22 500,00 Kč 

7 500,00 Kč 

15 000,00 Kč 

24 000,00 Kč 

3 000,00 Kč 

110 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

1 ^PRONÁJEM PROS/rOR:$;g ;;i^ 

Pronájem OKODOM 

Pronájem židlí a plážových 
lehátek do OKODOMU 

Pronájem Scala 

Pronájem ostatních prostor 

100 

\mmimmšĚmm:lmm 
Grafika 

Grafické návrhy 

DTP 
Náklady na samotnou 
propagaci 

Web úprava 

Web master 

PR 

Kampaň 

Festivalové minuty 

Znělka festivalu 

Tiskoviny ' 

Brandlng kin 

Katalog 

Letáky 

Plakáty 

500 

1 

' 3 • 

1 

1 

10 

70 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

60 000,00 Kč 

50,00 Kč 

70 000,00 Kč 

90 000,00 Kč 

60 000,00 Kč 

15 000,00 Kč 

70 000,00 Kč 

90 000,00 Kč 

10 500,00 Kč 

2 520,00 Kč 

5 250,00 Kč 

4 725,00 Kč 

1 575,00 Kč 

3150,00 Kč 

5 040,00 Kč 

630,00 Kč 

23 100,00 Kč 

4 200,00 KČ 

§M*fcZfcfc' 
12 600,00 Kč 

3150,00 Kč 

14 700,00 Kč 

18 900,00 Kč 

60 500,00 Kč 

14 520,00 Kč 

30 250,00 Kč 

27 225,00 Kč 

9 075,00 Kč 

18 150,00 Kč 

29 040,00 Kč 

3 630,00 Kč 

157 300,00 Kč 

133100,00 Kč 

24 200,00 Kč 

72 600,00 Kč 

18150,00 Kč 

84 700,00 Kč 

108 900,00 Kč 

fefPIfeilS B l P í f f í l f t f I WfcfcfcíMfc W^iJM 0,00 Kč J 

900,00 Kč 

450,00 Kč 

34 000,00 Kč 

14 000,00 Kč 

78 000,00 Kč 

130 000,00 Kč 

5 000,00 Kč 

25 000,00 Kč 

40 000,00 Kč 

55,00 Kč 

10 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

9 000,00 Kč 

31 500,00 Kč 

-

34 000,00 Kč 

14 000,00 Kč 

78 000,00 Kč 

130 000,00 Kč 

15 000,00 Kč 

25 000,00 Kč 

40 000,00 Kč 

27 500,00 Kč 

10 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

1 890,00 Kč 

6 616,00 Kč 

7 140,00 Kč 

2 940,00 Kč 

16 380,00 Kč 

27 300,00 Kč 

3150,00 Kč 

5 250,00 Kč 

8 400,00 Kč 

5 775,00 Kč 

2100,00 Kč • 

4 200,00 Kč 

49 005,00 Kč 

10 890,00 Kč 

38115,00 Kč 

358 160,00 Kč 

4.1 140,00 Kč 

16 940,00 Kč 

94 380,00 Kč 

157 300,00 Kč 

18150,00 Kč 

30 250,00 Kč 

117 976,00 Kč 

48 400,00 Kč 

33 275,00 Kč 

12 100,00 Kč 

24 200,00 Kč 

Pořadatelem 44. MFF EKOFILM je Ministerstvo životního prostředí ČR 
Organizátory jsou Key promotion, s.r.o., Nadace Partnerství a Masarykova univerzita 

www.ekofilm.cz 

K 6 Y H partnerství lim! I ( v V 
PROMOTION ?„_„.„„, „ \?M^ W W-f I UDÉ A PftlRODA ''"tes?"*1 »k 

http://www.ekofilm.cz


O FILM Ministerstvo životního prostředí 

j Reklamní předměty 

1 Promo předměty 

" " ' " " : • 

1 1 

.;•" '•"'•'' "--'"'; "-^--.-f-'-'••-- :. •?£ 

30 000,00 Kč 

f •?:.rf:x?'?'<£y. :~'"x: 

30 000,00 Kč 6 300,00 Kč 

.36300,00 Kl7 

36 300,00 Kč 

| fECHNICKÉZABEZPEČENÍ fcy ^fc7Ífc:^fcfc:^Mfcfc:-.4fc ^fc.fcfc fcfcfcWfcj^fcfc;-^ %p9860.00Kč_] 

Projekce do OKODOMU 

Zvuk a světla do OKODOMU 

Topení do OKODOMU 

Slavnostní zakončovací večírek 

30 000,00 Kč 

15 000,00 Kč 

5 000,00 Kč 

6 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 

15 000,00 Kč 

15 000,00 Kč 

6 000,00 Kč 

6 300,00 Kč 

3150,00 Kč 

3150,00 Kč 

1 260,00 Kč 

36 300,00 Kč 

18150,00 Kč 

18150,00 Kč 

7 260,00 Kč 

DCENĚNl^DARY . ; >-l-,rí':Š^: ih ř̂ V'̂ Kv-.-; ̂ : ^ í ř í - N / ^ ^ í ^ ř ř š ^ U7fc:fc:7&fcáfc^fc\fcfcfc"-y S&3 660,00 Kč;.: 

1 Oceněni 1 | 1 36 000,00 Kč | 36 000,00 Kč | 7 560,00 Kč | 43 560,00 Kč | 

j -DOPROVODNÝPROGRAM ; : & ' ^fcfc^fcfcfc^rt^Í^^Ki:^P^^Í^^^Š^^^^JiV-^^ J 'V- 7j • $459 B00.O0Kč*\ 

Program slavnostní vyhlášení 

Samostatné besedy 

Besedy k filmům 
Moderátor pro zahajovací a 
ukončovací večer 

Koncerty 

Další doprovodný program 
Výstavy včetně dopravy a 
Instalace 1 

30 000,00 Kč 

35 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

10 000,00 Kč 

160 000,00 Kč 

90 000,00 Kč 

25 000,00 Kč 

30 000,00 Kč 

35 000,00 Kč 

20 ooo;oo Kč 

20 000,00 Kč 

160 000,00 Kč 

90 000,00 Kč 

25 000,00 Kč 

6 300,00 Kč 

7 350,00 Kč 

4 200,00 Kč 

4 200,00 Kč 

33 600,00 Kč 

18 900,00 Kč 

5 250,00 Kč 

36 300,00 Kč 

42 350,00 Kč 

24 200,00 Kč 

24 200,00 Kč 

193 600,00 Kč 

108 900,00 Kč 

30250,00 Kč 

Celkové náklady 3 368 640,00 Kč 

| Í "fc::;; OČEKÁVANÉ ZDROJE .'•:: ;•} •' fc:,: ffcfc ';:¥:fcfcfcž 

Ministerstvo životního prostředí 

Sponzorlng (v Jednání) 

Partneři (v jednáni) 

Očekávaná dotace MMB 

2 568 640,00 Kč 

350 000,00 Kč 

60 000,00 Kč 

390 000,00 Kč 

Celkové příjmy 3 368 640,00 Kč 

Pořadatelem 44. MFF EKOFILM je Ministerstvo životního prostředí ČR 
Organizátory jsou Key promotion, s.r.o., Nadace Partnerství a Masarykova univerzita 

www.ekofilm.cz 

PROMOTION 

i nadace 
partnerství 
| LIDE A PAIR0DA 

CIMC M ^ 
-rtr>Ott»< : « / 'il 

http://www.ekofilm.cz


Smlouva č. 

SMLOUVA 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

(dále jen „smlouva") 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Podpisem smlouvy pověřen Ing. Martin Vaněček, 
vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna, 
na základě pověření primátora města Brna 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4 
Číslo účtu: 111211222/0800 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel") 

Příjemce: Nadace Partnerství 
Údolní 33, Brno 602 00 
IČO: 45773521 DIČ: CZ45773521 
Zastoupená ředitelem RNDr. Miroslavem Kundratou 
Jednáním ve věci čerpání dotace pověřen Mgr. Martin Gillár, ředitel 
komunikace, tel. 515 903 122, mob. 775 958 907, e-mail: martin.gillar@nap.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4 
Číslo účtu: 994404-0449065015/0800 
(dále v smlouvě j en „příj emce") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb„ správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy, základní ustanovení 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtu poskytovatele za 
podmínek uvedených v této smlouvě příjemci za účelem podpory ekologické výchovy 
ve městě Brně - k úhradě neinvestičních nákladů spojených s realizací projektu 
organizace Mezinárodního filmového festivalu EKOFILM v rove 2018. 

Stránka 1 z 7 

% 

mailto:martin.gillar@nap.cz


2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

III. Výše a způsob úhrady dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 390.000 Kč (slovy: 
třistadevadesáttisíc korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v či. II 
odst. 1 této smlouvy. 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné 
splátce v celkové výši 390.000 Kč (slovy: třistadevadesáttisíc korun českých) nejpozději 
do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

IV. Podmínky použití dotace 

1. Dotaci lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací 
projektu v období roku 2018 při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených prostředků. 

2. Dotaci lze použít pouze na způsobilé (uznatelné) výdaje, které splňují všechny níže 
uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od ledna 2018 do 
prosince 2018; 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy; 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 
d) nejedná se o nezpůsobilé výdaje uvedené v odstavci následujícím tohoto článku 
smlouvy, 

3. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé (neuznatelné) výdaje projektu. Nezpůsobilými 
výdaji projektu se rozumí: 
a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary; 
b) daňové poradenství a zpracování účetnictví; 
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad; 
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám; 

Stránka 2 z 7 

% 



í) platby daní a poplatků; 
g) úhrada mezd a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemců dotace a jejich 
zaměstnanců; 
h) úhrada pokut, penále a jiných finančních postihů; 
i) úhrada půjček a úroků; 
j) investice do dopravních prostředků; 
k) financování leasingu. 

Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) a vznikne mu v souvislosti 
s předmětem poskytnuté dotace nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zák. 
č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede veškeré 
uznatelné výdaje bez DPH. DPH není pro příjemce uznatelným výdajem. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu; 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní odpovědnost, nepřevede poskytnutou 
dotaci na jiný právní subjekt; 
c) naplní účelové určení projektu. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy; 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy; 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 
nárok na její odpočet. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2019 předložit poskytovateli celkové 
vyúčtování (vypořádání) poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k 
poštovní přepravě. Nejpozději v tomto termínuje příjemce rovněž povinen vrátit na účet 
poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

4. Celkové vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář pro finanční vypořádání dotace dostupný na www.brno.cz/ozp; 
b) písemné vyhodnocení realizovaného projektu na samostatném listě; 
c) kopii smlouvy o poskytnutí dotace; 
d) kopie faktur, účtenek, paragonů; 
e) kopie výpisů z bankovního účtu (v případě bezhotovostních plateb); 
f) kopie výdajových pokladních dokladů (u faktur také kopie příjmových pokladních 
dokladů) v případě plateb v hotovosti; 
g) kopie nájemních smluv (pokud byla dotace poskytnuta na nájemné) 

Stránka 3 z 7 

W/ll 

http://www.brno.cz/ozp


h) kopie příslušných listů účetního deníku, hlavní knihy (prokazující vedení poskytnuté 
dotace odděleně) 
i) účast na akcích (kopie prezenční listiny apod.); 
j) prokázání uvedení "za podpory statutárního města Bma" (letáky, brožury, webové 
stránky, fotodokumentace apod.). 

5. Odbor životního prostředí MMB v případě prodlení příjemce s předložením celkového 
vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín 
pro předložení tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 
kalendářních dnů od původního termínu. Oprávněným k podpisu dohody o náhradním 
termínu je vedoucí OŽP MMB. 

6. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace MMB ve výši 390.000 Kč". 

7. Příjemce se zavazuje písemně oznámit jakoukoliv změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti o dotaci a čestném prohlášení, zejména svůj případný zánik, 
transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce, apod. či změnu vlastnického 
vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje, a to nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti 
změny. 

8. Příjemce se zavazuje v případě ukončení své činnosti bezodkladně a písemně o této 
skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného 
přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné 
k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu. 

9. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace 
poskytnuta, nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů ode dne zjištění této 
skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) 
finanční prostředky vrátit poskytovateli. 

10. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo v rozporu s 
účelem schváleným ve smlouvě, a to nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

11. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle této 
smlouvy řádně finančně vypořádána v termínu dle této smlouvy, a to nejpozději do 30 
dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

12. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování 
finančních prostředků ve smyslu či. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, 
nařízení komice (EU) č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. Prokáže-li se 
po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky nepovolené veřejné podpory, zavazuje se 
příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků neprodleně vrátit poskytovateli. 

13. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod 
variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

Stránka 4 z 7 

% ' & 



b) od 1.1. do 28.2. se vrací na účet č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, 
kterým je číslo smlouvy, 
c) po 1.3. se vrací na účet č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je 
číslo smlouvy. 

14. Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet 
poskytovatele. 

15. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

VI. Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných materiálech a akcích, hrazených z 
poskytnuté dotace, že se projekt uskutečnil za finanční podpory statutárního města Brna 
a povinnost poskytnout poskytovateli vzory takto vydaných materiálů. V případě použití 
loga města Brna má příjemce povinnost použít logo v souladu s „Manuálem jednotného 
vizuálního stylu statutárního města Brna" (dále jen „Manuál") dostupném na 
www.brno.cz/logo. Může též zaslat žádost o udělení souhlasu e-mailem spolu s 
výtvarným návrhem a umístěným logem Brna v souladu s Manuálem na logo@brno.cz. 
V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným 
návrhem na Odbor vnitřních věcí. 

2. Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2018 
pokud není v žádosti o dotaci uveden termín pozdější, v tomto případě je příjemce 
povinen dokončit realizaci projektu nejpozději v termínu uvedeném v žádosti o dotaci. 
Pokud příjemce nerealizuje projekt v daném termínu, je povinen vyžádat si u 
poskytovatele písemný souhlas se změnou nebo prodloužením termínu realizace 
projektu. 

3. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti o 
dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou (termín akce, místo konání, apod.). 

VII. Kontrola 

Příjemce je povinen kdykoliv umožnit příslušnému orgánu poskytovatele v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení 
veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich 
použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a poskytnout potřebnou součinnost, 
zejména předložit při kontrole všechny požadované doklady. Příjemce je povinen 
realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci této kontroly uložena, a je povinen 
o splnění nápravných opatření písemně informovat poskytovatele. 

Stránka 5 z 7 

http://www.brno.cz/logo
mailto:logo@brno.cz


2. V případě podezření na porušení méně závažné podmínky stanovené v této smlouvě, 
poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě ve stanoveném 
termínu, pokud toto povaha podmínky umožňuje. 

VIII. Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy poruší 
rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a uloží příjemci odvod za porušení 
rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých nebo zadržených finančních 
prostředků. 

2. Za porušení méně závažné povinnosti vyplývající z této smlouvy v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, bude příjemci uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3. Za porušení méně závažné povinnosti vyplývající z této smlouvy se považuje: 
a) nepravdivé prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 
statutárního města Brna"; 
b) dodání celkového vyúčtování poskytnuté dotace podle této smlouvy po termínu, 
nejvýše v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem; 
c) neoznámení ukončení své činnosti. 

4. V případě zániku osoby příjemce spojeného s právním nástupnictvím nového právního 
subjektu, který bude vykonávat činnosti shodné nebo obdobné s činností původního 
příjemce dotace, dotace se ponechává za předpokladu, že bude do 30 dnů od okamžiku 
účinnosti právního nástupnictví uzavřen dodatek k této smlouvě, upravující nové právní 
skutečnosti. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na 
webových stránkách poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup kromě 
informací, které jsou podle zvláštního právního předpisu vyloučeny ze zpřístupnění. 
Příjemce tedy souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy sídla, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace. 

2. V případě přidělené dotace vyšší než 50.000 Kč zveřejní statutární město Brno smlouvu 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti jejím uveřejněním. Statutární město Brno zašle smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění. 

Stránka 6 z 7 

% 'UL 



3. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 
dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

4. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, v níž musí být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy, včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

5. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

8. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že se seznámil splatnými obecnými 
Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna a Pravidly pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Bma. 

Doložka 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
BraaČ, Z7/ konaném dne 

VBrnědne 2018 

Za poskytovatele: 

VBrnědne 2018 

Za příjemce: 

Ing. Martin Vaněček 
vedoucí Odboru životního prostředí MMB 

pověřený podpisem této smlouvy 
Z7/ zasedáním ZMB 

příjemce dotace 

Stránka 7 z 7 

'Ifi 


